
 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад для детей раннего возраста № 25» 

(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 25») 

г. Краснодар, ул. им. Гоголя, 30 

тел/факс:237-52-35, e-mail: dou25@mail.ru 
 
 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2022 г. № 46/1- ОД 

 

 
об Уполномоченном по защите прав участников образовательного 

процесса в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 25» 

На основании Указа Президента Российской Федерации «О 

национальной стратегии действий в интересах детей на 2020-2024 годы», в 

целях содействия восстановления нарушенных прав ребёнка, оказания 

помощи родителям в трудной жизненной ситуации их детей, в регулировании 

взаимоотношений в конфликтных ситуациях, п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить уполномоченным по защите прав и законных интересов 

участников образовательного процесса в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 25» педагога-психолога Кирвас Инну Алексеевну. 

2. Утвердить Положение уполномоченного по защите прав участников 

образовательного процесса в ДОО. 

3. Воспитателям групп довести данную информацию до сведения 

родителей. 

4. Информацию разместить на стенде для родителей и на сайте ДОО. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Заведующий И.А. Цырульникова 

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

       Кирвас И.А. 

mailto:dou25@mail.ru

		2022-11-30T15:13:55+0300
	Цырульникова Ирина Александровна




